
Sedmnáctičlenná skupina
atletů z Orla Vyškov vyjela
o víkendu – 1. března na závod
do Kuřimi. Zde se konaly běže-
cké závody pro všechny kate-
gorie s názvem „Malá cena Zlo-
bice-Kuřim“. Všichni atleti
Orla statečně bojovali a přivezli
svému oddílu 123 bodů do Orel-
ské běžecké ligy 2014. Z jednot-
livců se nejlépe dařilo Oliverovi
Vincencovi, který vyhrál svou
kategorii na 100metrové trati.

Umístění ostatních do desít-
ky nejlepších:
V kategorii ročníku 2007 na
100 m:
1. Oliver Vincenec
5.  Jakub Duda
8. Jan Indruch
8. Stela Tomanová

V kategorii ročníku 2005–2006
na 200 m:
5. Šimon Indruch
9. Tomáš Formánek
8. Sabina Gregošová

V kategorii ročníku 2003–2004
na 600 m:
7. Lukáš Náplava
9. František Flóra
8. Anna Škrabalová

V kategorii ženy veteránky na
7,3 km:
2. Anna Málková
8. Ivana Skařoupková
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Miluše Peloušková (1939), Vyškov † 28. 2.
Václav Šrámek (1950), Vyškov † 4. 3.
Ivan Černý (1932), Rousínov † 4. 3.
Helena Grycová (1921), Vyškov † 5. 3.
Emil Majerský (1964), Slavíkovice † 5. 3.
Radoslav Pokorný (1947), Vyškov † 5. 3.
Vojtěška Zourková (1927), Letonice † 5. 3.
Jiří Večerka (1952), Moravské Prusy † 6. 3.
plk. v.v. Josef Čermák (1928), Drnovice † 6. 3.
Vladimír Konečný (1929), Zelená Hora † 7. 3.
Leopold Kudlička (1951), Moravské Prusy † 8. 3.
Břetislav Dias (1938), Moravské Málkovice † 8. 3.
Ladislav Daněk (1952), Letonice † 9. 3.
Jarmila Mončeková (1946), Slavkov u Brna † 9. 3.
Josef Vyhňák (1932), Zbýšov † 9. 3.
Marie Neumannová (1923), Křenovice † 9. 3.
Svatopluk Šimeček (1947), Velešovice † 10. 3.
Adéla Neubauerová (1914), Slavkov u Brna † 10. 3.
Květoslav Selinger (1937), Hlubočany † 11. 3.
Antonín Dragon (1919), Švábenice † 11. 3.

Opustili nás

Dne 9. března 2014 by oslavil 80. narozeniny
pan Ing.Vlastimil Dobeš.
Není mezi námi již 18 roků.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka Eva, dcera Soňa, syn Vlastimil
s rodinami a vnuci s pravnučkou.

Není dne, co bychom si nevzpomněli na tvůj
krásný úsměv, na tvůj hlas a upřímný pohled.
Tvůj krátký život tě nenechal těšit se spolu
s námi z tvé krásné dcerky. V našich srdcích
zůstaneš navždy. 
Dne 11. března uplynul dlouhý smutný rok, co
nás náhle a nečekaně opustil skvělý mladý muž,
pan Jakub Kakara.
Se zármutkem v srdcích vzpomínají 

rodiče, manželka Lucka, dcerka Dominička, bratr Lukáš,
prarodiče, ostatní příbuzní a přátelé.
Za tichou vzpomínku s námi děkujeme. 

Stále jsi s námi, stále Tě milujeme.
Dne 12. března jsme vzpomněli 14. výročí úmrtí
paní Ludmily Dufkové.
Dne 17. července by se dožila 54 roků.
S láskou vzpomínají
rodiny Špačkova a Dufkova.

Před 10 lety, dne 13. března, zemřel náš tatínek
a manžel,
pan Alois Kocman, hostinský z Rašovic.
Vzpomíná
manželka, dcera a syn s rodinami.

Jen těžko lze slovy vyjádřit, jak smutné je bez
Tebe žít…
Dne 14. března 2014 uplyne rok od chvíle, kdy
nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek,
dědeček a pradědeček,
pan Jan Ambros z Rychtářova.
S úctou a láskou vzpomíná
manželka, děti s rodinami a spolupracovníci
z Kamenné chaloupky.
Všem, kteří vzpomenou s námi, děkujeme.

Kdo v srdcích žije, neumírá…
Dne 14. března uplyne 5 smutných let od chvíle,
kdy navždy odešla naše milovaná maminka
a babička
paní Marie Mikulášková.
S láskou stále vzpomínají a za tichou
vzpomínku všem děkují
dcera Jana a syn Petr s rodinami.

Dne 15. března tomu bude 6 let od úmrtí
paní Mgr. Jany Beranové.
Zavzpomínejte s námi.
Manžel s rodinou a dcera s rodinou. 

Ruku Ti už tatínku nemůžeme dát, abychom Ti
k narozeninám mohli blahopřát. Jen kytičku
květů na hrob položíme, tichounce se pomodlíme
a s láskou a úctou vzpomínáme.
Dne 17. března by oslavil své 70. narozeniny
pan Jaroslav Hádra z Ivanovic na Hané.
Všem, kdo jste ho znali a měli rádi za vzpomínku
děkují
manželka Jana, děti Alena, Jana a Jaroslav
s rodinami.

Dne 18. března si připomeneme 10. výročí úmrtí
pana Paedr. Jana Zlatníka, CSc.
Vzpomínají
manželka, dcera, syn a vnuci.

Kdo v srdcích žije, neumírá…
Dne 18. března 2014 tomu budou 4 roky,
kdy nás opustil náš manžel, tatínek a dědeček
pan Jan Poláček z Bučovic.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
Za tichou vzpomínku děkují
manželka Julie a synové Libor a Jiří s rodinami.

Dne 16. března to budou 4 roky, co nás navždy
opustil náš manžel, tatínek a dědeček,
pan Jan Mikeš z Vyškova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Stále vzpomínají manželka Maria
a dcera Ester s rodinou.

VYHLÁŠENÍ TERMÍNU PROVEDENÍ
OCHRANNÉ DERATIZACE

Odbor životního prostředí MěÚ Vyškov vyhlašuje na základě
ustanovení čl. 3 vyhlášky Města Vyškova č. 3/2003, „O POD -
MÍN KÁCH PROVÁDĚNÍ KOMPLEXNÍ VELKOPLOŠNÉ
SPECIÁLNÍ OCHRANNÉ DERATIZACE NA ÚZEMÍ MĚSTA
VYŠKOVA“, termín provádění ochranné deratizace. 

Deratizace bude provedena za podmínek uvedených ve
vyhlášce v termínu od 31. 3. 2014 do 18. 4. 2014. Informaci
o provedené deratizaci oznámí písemně povinná osoba
kompetentnímu orgánu - OŽP MěÚ Vyškov, nejpozději do 30. 4.
2014. Zároveň žádáme všechny subjekty o postoupení tohoto
oznámení svým provozovnám na území města Vyškov.

Výše uvedená vyhláška je k dispozici na webových stránkách
města Vyškova nebo v tištěné formě na MěÚ Vyškov, odbor
životního prostředí, Ing. Vrbacký, dv. 220, tel.: 517 301 549). 

RNDr. Jiří Kutálek, vedoucí odboru ŽP MěÚ Vyškov

Poděkování
Chtěla bych touto cestou poděkovat hlavní sestře nemocnice

Vyškov paní Mgr. Jitce Moravové za velice vstřícné 
a milé jednání a lidský přístup k vyřízení mé stížnosti.

Její ochota by mohla být příkladem v dnešním uspěchaném
světě. Ještě jednou moc děkuji.

Nováková

Modřickým pohárem pokračoval zimní Brněnský běžecký pohár

se prezentovala reprezentace
Brna na čtvrtém halovém utká-
ní mladšího žactva PRAHA -
BRNO. 

V naší nejlepší hale Otakara
Jandery v pražské Stromovce
se v prestižním meziměstském
dvojutkání ukázala i šestice
vyškovských atletů. Pět hochů
a jedna dívka zVyškova se vešli
do brněnské nominace a repre-
zentovali tak brněnskou atleti-
ku v tradičním měření sil mla-
dých atletických nadějí:

Klára STRNADOVÁ – 800 m,
5. místo, 2:36,75 min.

Jiří OSOLSOBĚ – koule 3 kg,
1. místo, 12,84 m (útok na 
1. místo čs. tabulek!); výška
1,35 m, 5. místo; štafeta 4x
200 m, 3. místo, 1:53,65 min.

Dominik GREPL – koule
3 kg, 4. místo, 8,80 m

Viktor GRÉN – 1500 m,
3. místo, 5:11,71 min.

Martin HEGER – koule 3 kg,
6. místo, 6,24 m

Sebastian HAJZLER – 60 m
př., 6. místo, 11,42 s.; 1500 m, 
4. místo, 5:16,84 min.

Brněnská reprezentace nako-
nec prohrála 149:170 bodům,
což je ve čtyřleté historii mezi-
městského dvojutkání zatím
prohra nejtěsnější. Blahopřeje-
me našim nominovaným závod-
níkům, k jejich výkonům
a novým osobním rekordům.

Děkujeme za pěknou repre-
zentaci klubu a rodičům nomi-
novaných závodníků za podpo-
ru a spolupráci.

Na start si našlo cestu i cel-
kem 7 atletů AK AHA Vyškov:
Muži (asi 10 km trať):

Jiří Němeček, 8. místo, čas
32:47 min. 
Ženy (asi 5 km):

Lenka Suráková, 13. místo,
čas 21:50 min. 
Starší žákyně (asi 1,2 km)

Karolína Jelínková, 4. místo,
čas 4:20 min.
Mladší žákyně (asi 1,2 km):

Renata Mátlová, 10. místo,
čas 4:38 min.

Adéla Jelínková, 12. místo,
čas 4:41 min.
Přípravky starší (asi 0,8 km):

Iveta Trojancová, 13. místo,
čas 3:07 min.

Jindřich Osolsobě, 5. místo,
čas 3:05 min.

Blahopřejeme k výkonům
a přejeme ostatním atletům
AHA Vyškov úspěšné starty
v nastávající hlavní atletické
sezoně!
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V Praze se šestkou atletů AHA Vyškov
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POZVÁNKA DO DIVADLA
Kulturní dům Ivanovice na Hané  vás

srdečně zve na divadelní komedii
DOKONALÁ SVATBA v podání diva-
delního souboru P.O.KROK. Kroměříž.
Koná se v pátek 21. března 2014 v 19.30
hod. Vstupné 50 Kč. Předprodej vstu-
penek v Městské knihovně Ivanovice
na Hané, tel.: 517 363 397.

PREZENTAČNÍ VÝSTAVA KŘESŤANSKÉHO
CENTRA VYŠKOV

Neznáte Křesťanské centrum? Jste
srdečně zváni na prezentační výstavu
3.–14.3. 2014 v Informačním centru Vyš-
kov o našich organizacích a činnostech.
www.kc.vys.cz

ROCKOVÝ KONCERT 
V sobotu 22. 3. 2014 se v sokolovně

v Křižanovicích u Bučovic uskuteční
koncert rockových skupin DOGA
a GATE CRASHER.

Start akce je ve 20 hodin, vstupné
150 Kč.

DDM VYŠKOV ZVE
21.–22. březen 2014 –VÍAJPÍ – spor-

tovní wejkend – rekreačně sportovní
soustředění s bazénem, posilovnou, kos-
metickým a kadeřnickým salonem,
spoustou zábavy, her a soutěží; od 18.15
hod. v DDM Vyškov

24. březen 2014 – Jarní kurz jezdecké
školy – zahájení, pro zájemce 8–20 let,
v areálu Šafářský dvůr, vždy
14.00–18.00 hodin.

SETKÁNÍ S BIOTRONIKEM
V sobotu 15. 3. se ve vyškovském

Besedním domě opět uskuteční
SETKÁNÍ S BIOTRONIKEM. Od 13
hodin Tomáš Pfeiffer odpoví na písemné
i ústní dotazy. www.dub.cz

LETNÍ TÁBOR VE VŘESOVICÍCH
Župa Dr.Bukovského Vyškov, Tyršo-

va 2 oznamuje, že se uskuteční již
22.ročník župního stanového tábora ve
Vřesovicích. Téma: Cestování časem
aneb Kdykoliv – kamkoliv. Termín:
12.–26. 7. 2014, cena 3 300 Kč. Lze se
zúčastnit i jeden týden – cena 2 000 Kč.
Přednost mají zájemci o celý pobyt, tj.
14 dní. Věk 8–15 let. Strava 5x denně.
Prostředí: chřibské lesy, mezi rybníkem
a přehradou. Na všechny se těší zkušení
vedoucí a kuchařky. Přihlášky na tel.:
603 961 258.

ZOOPARK VYŠKOV ZVE
BLACK and WHITE výstava foto-

grafií koní Dalibora Gregora ve stodole
Hanáckého statku v ZOO PARKU Vyš-
kov. Zveme všechny, ne jenom milovní-
ky koní. Otevřeno denně od 9.00. Výsta-
va potrvá do 27. 3. 2014.

13. 3. Cestovatelská přednáška:
GUATEMALA A BELIZE - Michal
Pokorný. Činné sopky, koloniální archi-
tektura, gigantické mayské pyramidy,
rozsáhlé jeskynní systémy, nekonečné
deštné pralesy, odlehlá jezera, divoké
řeky, karibské pobřeží a kouzelné
ostrůvky. Zkrátka vše, co dělá Guate-
malu jistě nejzajímavější zemí Střední
Ameriky pro cestovatele, dobrodruhy,
jeskyňáře, rafťáky, fotografy, potápěče

můžete zhlédnout během projekce
s poutavým výkladem z našich výprav. 

20. 3. Cestovatelská přednáška:
KUBA – OSTROV SVOBODY - Darja
Šmídová. Opravdová Kuba se všemi
lákadly! Pitoreskní svět zastaveného
času. Věčně rozesmáté tváře místních
lidí a vlnící se boky v rytmu kubánské
salsy. Jak se mění Kuba v posledních
letech? Přichází uvolnění v oblasti pod-
nikání, cestování, používání internetu
a mobilních telefonů? Moderní doba
s nádechem padesátých let.

POZVÁNKY DO MUZEA VYŠKOVSKA
Dovolujeme si vás pozvat na vernisáž

výstavy Letecké a jiné modely, která se
uskuteční ve čtvrtek 13. března 2014
v 17.00 hodin ve velkém výstavním sále
Muzea Vyškovska.

Jedním z poměrně rozšířených
koníčků zejména mužské části popu-
lace je modelářství. Malí kluci i dospělí
pánové věnují svůj volný čas sestavo-
vání modelů letadel, vrtulníků, ale
i bojové techniky. Jedná se o modely od
těch nejmenších po dvoumetrová letad-
la na RC ovládání. Na výstavě představí
své výtvory více než 20 modelářů zVyš-
kovska. Největší měrou se zúčastní
Marek Hynšt, Robert Kučera, Petr Skle-
nář, Zdeněk Modlitba, Patrik Valouch,
Marek Čejka, Marek Ambrož a Pavel
Šugárek. Mezi nejzajímavější exponáty
bude určitě patřit kolekce modelů leta-
del ze zaniklé firmy Kovozávody Pro-
stějov, finského letectva nebo modely
nikdy nerealizovaných letadel Luftwaf-
fe 46. Mezi takřka 300 exponáty budou
dvoumetrové modely i letadélka veli-
kosti dlaně. Výstava bude v Muzeu Vyš-
kovska k vidění do 27. 4. 2014.

– VOJENSKÝ PROSTOR –VSTUP
ZAKÁZÁN!, do 15. 3. 2014, výstavní
sál v 1. patře muzea.

Historie vojenského výcvikového
prostoru na Drahanské vrchovině
v letech 1934–1945.

– Kabelky – nezbytná maličkost, do
23. 3. 2014, Zámecká komora.

Důležitým doplňkem každé ženy je
už po staletí kabelka. Výstava představí
historické kabelky kovové, korálkové,
háčkované, ale i kožené a látkové, a to
především ze sbírek Muzea města Brna
a soukromé sběratelky Dany Komár-
kové. Vystaveny budou i kabelky sou-
časných módních návrhářů Lucie
 Hlavinkové a studentů Střední umělec-
koprůmyslové školy Uherské Hradiště.
Na výstavě bude k vidění více jak
100 kabelek, nejstarší z poloviny 19.sto-
letí až po současné.

Výstavu doplní v úterý 18. 3. 2014
v 17.00 hodin přednáška PhDr.Ludmily
Růženecké nazvaná Půvab dámských
kabelek.

Jaké kabelky se nosily v době mada-
me Pompadour, co móda diktovala
našim babičkám a jaké jsou současné
trendy tohoto nezbytného dámského
doplňku – s tím vším a ještě s řadou dal-
ších zajímavostí vás seznámí historička
PhDr. Ludmila Růženecká.

Vstup na přednášku je zdarma. 
– Stavebnice Merkur, od 7. 2. do

20.4. 2014, výstavní sál v 1. patře muzea
Stavebnice vznikla v roce 1920

v Polici nad Metují a dodnes patří
k oblíbeným hračkám především chlap-
ců. Dá se z ní postavit takřka všechno
– vlak i s nádražím, kolotoč nebo třeba
věrná kopie mostu. 

PILOXING VE VYŠKOVĚ
Každé ÚTERÝ a ČTVRTEK od 19–20

hod. na ZŠ Letní pole a NEDĚLE –
18–19 hod. hala ZŠ Nádražní 5.

NOVINKA! kurzy LATIN DANCE. –
ZAČÁTEČNÍCI – neděle od 17–18 hod.
hala ZŠ Nádražní 5; POKROČILÍ –
18–19 hod. ZŠ Letní pole. Více info a při-
hlášky na www.zumbavyskov.cz; tel.:
736 488 865 (Lenka Frydrychová).

JUMPING A BOSU NA ORLOVNĚ
Přijďte si zacvičit a udělat něco pro

své zdraví. Cvičíme pravidelně na

Orlovně ve Vyškově (Hřbitovní 6). Nut-
ná rezervace na tel.: 725 610 101. Jum-
ping: Po a St od 18 hod., Pá od 17 hod.
a od 19 hod., BOSU: Út od 19 hod.

STEP AEROB – ZUMBA
Po – STEP AErobic. – Vícemilice

těloc. MŠ – 18.00 hod., út – ZUMBA –
Slavkov u Brna – ZŠ Komen. – 19.00
hod., čt – ZUMBA – Bučovice – Obchod.
Ak. – 17.30 hod., Sotolářová 731 466 750

FUNZUMBA
Se Simčou Střeleckou vás zve do

tělocvičny ZŠ Drnovice každé pondělí

od 17.30 do 18.30 hod. a středu od 18.30
do 19.30 hodin. nebo v Relaxačním a fit-
ness studiu HAVAJ Vyškov každý
čtvrtek od 18 do 19 hodin. Více na
www.funzumba.cz …HUBNEME
TANCEM…

CVIČENÍ TĚHOTNÝCH
Cvičení těhotných vMC Radost. Kaž-

dé úterý od 17 do 18 hodin s porodní
asistentkou Kateřinou Petrovou. Pra-
videlně také pořádáme kurzy předpo-
rodní přípravy. Více informací
na http://cviceni-tehotnych.ivyskov.cz/.

VYŠKOV:

CLUB B-29:
Pátek 14. 3.  – LIVE: LUCIE

tribute, support: Theresa, akce:
Svátek svatého Patricka s Tul-
lamore DEw.

Sobota 15. 3. – LIVE: SKE-
LETON CREAKING, BAD
HABIT, PUNKEVNÍ JESKY-
NĚ. Akce: Svátek svatého
Patricka s Jamesonem.

PŘIPRAVUJEME: 22. 3.
LIVE: HANNIBAL LECTER,
HELLSTRIKE, HARD TO
BELIVE.

Zábavy


